
                                                                                                                                                                
                   

Decreto n. 154 del 08/03/2024

Direttrice: Dott.ssa Simonetta Cannoni

Responsabile del procedimento: Dott. Paolo Pantanella

Pubblicità /Pubblicazione:  atto  non  riservato.  pubblicazione  integrale  incluso
allegato a) sul sito dell'agenzia. pubblicazione in Amministrazione Trasparente ai
sensi dell’art.29 c.1 D.lgs.33/2013.

Ordinario [ X ]

Immediatamente eseguibile [ ]

Allegati n: 1

Oggetto:  AGGIORNAMENTO  N.  1  DEL  PIANO  DELLE  ATTIVITA’  DELL’AGENZIA
REGIONALE TOSCANA PER L’IMPIEGO PER L’ANNO 2024
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Allegato 1



LA DIRETTRICE

Vista  la  Legge  Regionale  8  giugno  2018  n.  28  “Agenzia  Regionale  Toscana  per

l’Impiego (ARTI). Modifiche alla L.R. 32/2002. Disposizioni di riordino del mercato

del lavoro” e in particolare l’articolo 32 recante disposizioni di prima applicazione;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Regionale n. 604 dell’8 giugno 2018 con la

quale, ai sensi del comma 1 dell’articolo 32 della L.R. 28/2018, è  stata stabilita la

costituzione dell’Agenzia Regionale Toscana per l’Impiego (ARTI), a far data dall’8

giugno 2018;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 29 aprile 2021 n. 109,

con cui la sottoscritta è  stata nominata Direttrice dell’Agenzia Regionale Toscana

per l’Impiego (ARTI);

Visto  l’art.  21  ter  della  L.R.  32/2002  che  stabilisce  che  l’Agenzia  è  un  ente

dipendente della Regione Toscana, ai sensi dell’art. 50 dello Statuto ed è  dotata di

autonomia organizzativa, amministrativa e contabile;

Visto il Documento di economia e finanza regionale (DEFR) 2024, approvato con

deliberazione del Consiglio regionale n. 60 del 27 luglio 2023;

Vista la Deliberazione del Consiglio Regionale n. 91 del 21 dicembre 2023 ,  che ha

approvato  la  Nota  di  aggiornamento  al  D.E.F.R.  2024,  con  cui  sono  definiti  gli

indirizzi per gli enti dipendenti e le società  partecipate, che prevedono al paragrafo

5.1,  punto  2,  le  modalità  di  approvazione  del  piano  delle  attività  e  del  budget

economico triennale e delle relative variazioni;

Visti:

•  il  Decreto  ARTI  n.  934  del  07/12/2023  ad  oggetto:  "ADOZIONE  DEL

PROGRAMMA  DELLE  ATTIVITÀ  DELL'AGENZIA  REGIONALE  TOSCANA  PER

L'IMPIEGO  PER  L'ANNO  2024,  CON  PROIEZIONE  TRIENNALE  2024  –  2026,  AI

SENSI  DELL’ART.  21-DECIES  DELLA  L.R.  32/2002  E  SS.MM.II.",  programma

successivamente  approvato  con  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  120  del

12/02/2024;
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• il Decreto ARTI n. 937 del 12/12/2023 ad oggetto: "BILANCIO PREVENTIVO E

RELAZIONE  DELLA  DIRETTRICE  DELL’AGENZIA  REGIONALE  TOSCANA  PER

L’IMPIEGO, ANNO 2024, CON PROIEZIONE TRIENNALE 2024- 2026";

Vista  le  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  Toscana n.  170  del  19/02/2024

avente  ad  oggetto:  “DGR  393/2023  PNRR  M5C1  Riforma  1.1  -  Programma  GOL

Percorso 5 e Nuovo Patto per il Lavoro della Regione Toscana. Elementi essenziali

per  l’approvazione  dell’Avviso  pubblico  per  interventi  di  politiche  attive  per  la

ricollocazione collettiva di  lavoratori/trici  coinvolti  in crisi  aziendali  e dell’Avviso

pubblico  per  l’assegnazione  di  voucher  aziendali  per  interventi  di  formazione

continua per la ricollocazione collettiva, nuove assunzioni legate ad investimenti e

professionalità. Modifica";

Vista la proposta n. 40 approvata dalla Giunta Regionale Toscana nella seduta del

12/02/2024,  avente  ad  oggetto:  “L.R.  32/2002  art.  21  duodecies  –  Bilancio  di

previsione 2024 con proiezione triennale 2024-2026 dell'Agenzia Regionale Toscana

per  l'impiego  –  Richiesta  parere  al  Consiglio  Regionale  ai  sensi  dell'art.37  dello

Statuto”;

Precisato che gli indirizzi agli Enti dipendenti e alle Società  partecipate, finalizzati

al  raggiungimento  degli  obiettivi  definiti  nel  Documento di  economia  e  finanza

regionale prevedono che gli Enti dipendenti che, nel corso dell'anno, per effetto di

variazioni ai servizi, debbano aggiornare il Piano delle attività ,  devono dare atto

degli effetti economici, finanziari e patrimoniali originati da tali aggiornamenti;

Visto  il  Regolamento  di  Amministrazione  e  Contabilità  dell'Agenzia  Regionale

Toscana  per  l’Impiego  approvato  con  D.G.R.  n  1301  del  27.11.2018,  ed  in

particolare l'articolo 14 comma 4 che dispone "eventuali variazioni del bilancio

preventivo,  che dovessero verificarsi  durante l'esercizio di  riferimento,  saranno

adottate dal Direttore";

Ritenuto pertanto necessario, stanti le premesse, adottare con il presente atto, il

primo aggiornamento del Piano delle attività  dell'Agenzia Regionale Toscana per

l’Impiego  per  l’anno  2024,  come  da  Allegato  A  al  presente  atto,  quale  parte

integrante e sostanziale;
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Dato atto che, in coerenza con le variazioni al Piano degli Investimenti dell'Agenzia

2024/2026, incluse nella connessa variazione al Bilancio di previsione, si ritiene

necessario  adottare  le  necessarie  modifiche  ed  allegare  quindi  al  presente  atto

(allegato B), lo Schema di Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2024-2025-

2026,   come predisposto e modificato dal Settore Patrimonio,  Reti,  Innovazione

tecnologica, Archivi e Protocollo dell’Agenzia;

Visti pertanto:

- l' art 37 del D.Lgs 36/2023 "Nuovo codice dei contratti pubblici";

-  l’Allegato  I.5,  artt.  3-5,  del  D.Lgs.  n.  36/2023,  intitolato  “Elementi  per  la

programmazione dei lavori e dei servizi – Schemi tipo” e recante la disciplina di

attuazione dell’articolo 37, comma 6 del medesimo Decreto Legislativo;

Dato atto che ai sensi dell’art. 21 novies comma 3 della L.R. 32/2002 tale decreto è

soggetto al controllo del Collegio dei Revisori;

DECRETA

1) di adottare, per i motivi espressi in narrativa, il primo aggiornamento del

Piano delle Attività  dell'Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego per l’anno

2024,  come  da  allegato  A,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente

provvedimento;

2) di  adottare  la  proposta  di  modifica  al  Programma  Triennale  dei  Lavori

Pubblici 2024-2025-2026, di cui all' art 37, comma 6 e all’Allegato I.5, artt.

3-5, del D.Lgs 36/2023 "Nuovo codice dei contratti pubblici" (allegato B);

3) di trasmettere il presente decreto al Collegio dei Revisori ai sensi dell’art.

21 novies comma 8 e 9 della L.R. 32/2002;

4)  di comunicare a mezzo PEC agli Uffici competenti della Giunta Regionale il

presente aggiornamento, ai fini della relativa approvazione, come disposto

dal comma 3, art.21 decies della L.R. 32/2002;
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5) di  pubblicare  il  presente  atto  in  Amministrazione  Trasparente  ai  sensi

dell’art. 29 c.1 D.Lgs. 33/2013.

La Direttrice

Dott.ssa Simonetta Cannoni

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82. Il presente atto è conservato negli archivi informatici di Agenzia regionale toscana per l’impiego ai
sensi dell'art. 22 del citato decreto.
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Allegato A

PIANO DELLE ATTIVITÀ’ 2024 DELL’AGENZIA REGIONALE TOSCANA PER L’IMPIEGO -
AGGIORNAMENTO

Il Piano delle attività  dell’Agenzia Regionale Toscana per l’Impiego - ARTI per l’anno 2024, approvato

con proprio Decreto n. 934 del 07.12.2023 è  oggetto di integrazione, con il presente atto in coerenza

con i seguenti atti regionali di programmazione/assegnazione di risorse:

-  D.G.R n. 170 del 19/02/2024 avente ad oggetto: “DGR 393/2023 PNRR M5C1 Riforma 1.1 -

Programma  GOL  Percorso  5  e  Nuovo  Patto  per  il  Lavoro  della  Regione  Toscana.  Elementi

essenziali  per  l’approvazione  dell’Avviso  pubblico  per  interventi  di  politiche  attive  per  la

ricollocazione collettiva di lavoratori/trici coinvolti in crisi aziendali e dell’Avviso pubblico per

l’assegnazione di voucher aziendali per interventi di formazione continua per la ricollocazione

collettiva, nuove assunzioni legate ad investimenti e professionalità . Modifica";

- D.G.R  n.  121  del  12/02/2024,  “Approvazione  aggiornamento  del  Piano  Straordinario di

Potenziamento dei Centri per l'Impiego e delle Politiche Attive del Lavoro dell'Agenzia Regionale

Toscana per  l'Impiego di  cui  alla  DGR 734/2023”,  con modifiche alla  programmazione  delle

risorse di cui al Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 74/2019, come

modificato con D.M. 59/2020, stanziate per il potenziamento, anche infrastrutturale, dei Centri

per l’impiego e connesse anche all’attuazione del P.N.R.R.

Il Piano delle attività  dell’Agenzia per l’anno 2024, adottato con Decreto ARTI n. 934 del 07/12/2023

ed approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 120 del 12/02/2024 “ Approvazione ai sensi

dell'art. 21 decies della l.r. 32/2002, Programma annuale delle attività dell'Agenzia regionale toscana

per l'impiego (ARTI) per l'anno 2024 con proiezione triennale 2024-2026.  ” è , in dettaglio, così integrato

e modificato:
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- OBIETTIVO 1.  Completamento entro il 2025 del “Piano straordinario di potenziamento
dei Centri per l’Impiego e delle politiche del lavoro”

La programmazione di utilizzo delle risorse del “Piano straordinario di potenziamento dei Centri per

l’Impiego”,  già  finanziato  a  valere  sul  bilancio  dello  Stato  e  che  è  stato,  a  sua  volta,  incluso  nella

programmazione  del  PNRR,  viene  rimodulata,  per  la  necessità  di  aggiornare,  con riferimento  alla

Deliberazione di Giunta Regionale n.  121 del 12/02/2024,  “Approvazione aggiornamento del  Piano

Straordinario di Potenziamento dei Centri per l'Impiego e delle Politiche Attive del Lavoro dell'Agenzia

Regionale Toscana per l'Impiego di cui alla DGR 734/2023”, la programmazione delle risorse di cui al

DM  n.  74/2019  (come  modificato  con  D.M.  59/2020)  ,  stanziate  per  il  potenziamento,  anche

infrastrutturale, dei Centri per l’impiego e connesse anche all’attuazione del P.N.R.R.,  integrando, in

particolare:

- i trasferimenti da effettuarsi a favore di amministrazioni territoriali per interventi di realizzazione di

nuovi immobili e/o manutenzione straordinaria di immobili esistenti, gestiti dalle stesse, in proprio

nome e conto, garantendo l’utilizzo durevole delle strutture a favore dell’Agenzia, a titolo gratuito, per

le funzioni di Centro per l’impiego per un totale di € 14.913.148,46;

- l’aggiornamento della programmazione di interventi manutentivi eseguiti direttamente dall’Agenzia,

anche per l’esercizio 2026, considerando l’intervenuta possibilità  di utilizzare la fonte di finanziamento

suindicata anche per spese che saranno liquidate nel periodo 1.1.2026-30.6.2026 per un totale di  €

1.581.305,80.

La  rimodulazione  delle  risorse  del  Piano  Straordinario  di  Potenziamento  dei  Centri  per  l'Impiego

riguarda infine il Piano degli investimenti e le relative risorse, utilizzate, per “Migliorie e spese su beni

di terzi” per complessivi € 583.287,49 ed per  “Arredi”  per € 120.000,00.

- OBIETTIVO 2. Concorrere all’attuazione delle misure previste dal Programma GOL e dal
“Patto per il Lavoro” della Regione Toscana.

I  compiti,  assegnati  all’Agenzia dalla  Regione Toscana (Direzione Istruzione,  Formazione,  Ricerca e

Lavoro) nell’ambito del programma “Garanzia di Occupabilità  dei  Lavoratori  – GOL”,  finanziato con

risorse  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza  (PNRR  -  Missione  5  “Inclusione  e  Coesione”,

Componente  1  “Politiche per  il  Lavoro”,  Riforma 1  “Politiche Attive  del  Lavoro e  Formazione”)  ed

integrato  con risorse  relative  al  complementare  “Nuovo Patto  per  il  Lavoro in Toscana”  sono così

modificati:

- con la Delibera della Giunta Regionale n. 170 dell’19/02/2024 “ DGR 393/2023 PNRR M5C1 Riforma

1.1 - Programma GOL Percorso 5 e Nuovo Patto per il Lavoro della Regione Toscana. Elementi essenziali

per l’approvazione dell’Avviso pubblico per interventi di politiche attive per la ricollocazione collettiva di

lavoratori/trici coinvolti in crisi aziendali e dell’Avviso pubblico per l’assegnazione di voucher aziendali

per interventi di formazione continua per la ricollocazione collettiva, nuove assunzioni legate ad investi-
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menti e professionalità. Modifica” si modificano ed integrano le risorse e gli elementi essenziali per le

misure rivolte ai lavoratori coinvolti in crisi aziendali nell’ambito di emergenze occupazionali del terri -

torio regionale. 

Le ulteriori risorse assegnate per  € 1.998.640,00,  suddivise in parti  uguali tra 2024 e 2025, sono

destinate  all’attivazione  di  interventi  di  politiche  attive  per  la  ricollocazione  collettiva  di

lavoratori/trici  coinvolti  in  crisi  aziendali  e  l’assegnazione  di  voucher  aziendali  per  interventi  di

formazione continua degli occupati.

Sono state approvate, con lo stesso atto regionale, le modifiche agli elementi essenziali per l’adozione

dei relativi Avvisi pubblici.

ARTI, in sinergia con i Centri per l’Impiego, come previsto dal PAR GOL della Regione, provvederà  con

successivi  atti  all’adozione  dell’Avviso,  nel  rispetto  dei  criteri  specificati  con  l’atto  di  indirizzo

regionale, e alla gestione dello stesso, curandone le fasi conseguenti. 

La Direttrice

Dott.ssa Simonetta Cannoni
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SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE AGENZIA
REGIONALE TOSCANA PER L'IMPIEGO ARTI

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

2,438,148.54 2,092,823.95 0.00 4,530,972.49

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

2,092,823.952,438,148.54 0.00 4,530,972.49

Il referente del programma

BARGHIGIANI SIMONE

Note:
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda D e alla scheda C il
cui dettaglio per tipologia di risorsa è richiesto dal sistema (software) e reso disponibile in banca dati ma non visualizzato nel Programma

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità

AOOGRT / AD Prot. 0166538 Data 12/03/2024 ore 16:38 Classifica D.080.010.



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE AGENZIA
REGIONALE TOSCANA PER L'IMPIEGO ARTI

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

BARGHIGIANI SIMONE(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma

AOOGRT / AD Prot. 0166538 Data 12/03/2024 ore 16:38 Classifica D.080.010.



SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE AGENZIA
REGIONALE TOSCANA PER L'IMPIEGO ARTI

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta per la quale non si intenda procedere al completamento e non sia pertanto presente alcun intervento nella
scheda D
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di

Note:

Il referente del programma

BARGHIGIANI SIMONE

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00
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SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE AGENZIA
REGIONALE TOSCANA PER L'IMPIEGO ARTI

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

RUP (4)
Lotto

funzionale
(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L94277540483202400001 009 017
07 - Manutenzione

straordinaria
Manutenzione straordinaria

CPI Parterre
2No

05.33 - Direzionali e
amministrative

0482024 NICCOLI GIANLUCA No 0.00173,047.92 0.00173,047.91 0.00346,095.83 0.00

L94277540483202400002 009 004
07 - Manutenzione

straordinaria
Manutenzione straordinaria

CPI Bibbiena
2No

05.33 - Direzionali e
amministrative

0512024 BARGHIGIANI SIMONE No 0.00225,000.00 0.00225,000.00 0.00450,000.00 0.00

L94277540483202400003 009 012
07 - Manutenzione

straordinaria
Manutenzione straordinaria

CPI Piombino
2No

05.33 - Direzionali e
amministrative

0492024 BARGHIGIANI SIMONE No 0.00223,047.91 0.00223,047.92 0.00446,095.83 0.00

L94277540483202400004 009 026
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
CPI Montevarchi 2No

05.33 - Direzionali e
amministrative

0512024 BARGHIGIANI SIMONE No 0.00130,084.37 0.00130,084.37 0.00260,168.74 0.00

L94277540483202400005 009 032

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Manutenzione straordinaria
ed efficentamento energetico

CPI Siena
2No

05.33 - Direzionali e
amministrative

0522024 BARGHIGIANI SIMONE No 0.00273,047.91 0.00273,047.92 0.00546,095.83 0.00

L94277540483202400006 009 001
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
CPI Abbbadia San Salvatore 2No

05.33 - Direzionali e
amministrative

0522024 BARGHIGIANI SIMONE No 0.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00300,000.00 0.00

L94277540483202400007 009 004
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento di manutenzione
straordinaria nuova sede Cpi

Borgo S.L
2No

05.33 - Direzionali e
amministrative

0482024 NICCOLI GIANLUCA No 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00400,000.00 0.00

L94277540483202400008 009 014

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Intervento di manutenzione
straordinaria nuova sede Cpi

Portoferraio
2No

05.33 - Direzionali e
amministrative

0492024 BARGHIGIANI SIMONE No 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00400,000.00 0.00

L94277540483202400010 009 010
07 - Manutenzione

straordinaria
Interventi di adeguamento

CPI Massa
2No

05.33 - Direzionali e
amministrative

0452024 BARGHIGIANI SIMONE No 0.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00200,000.00 0.00

L94277540483202400011 009 026
07 - Manutenzione

straordinaria
Interventi di adeguamento

CPI Pisa
2No

05.33 - Direzionali e
amministrative

0502024 BARGHIGIANI SIMONE No 0.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00300,000.00 0.00

L94277540483202400012 009 052

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Interventi di manutenzione
straordinaria ed

efficientamento energetico
CPI Figline Valdarno

2No
05.33 - Direzionali e

amministrative
0482024 NICCOLI GIANLUCA No 0.00145,547.92 0.00145,547.91 0.00291,095.83 0.00

L94277540483202400013 009 009
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di manutenzione
straordinaria CPI Follonica 2No

05.33 - Direzionali e
amministrative

0532024 BARGHIGIANI SIMONE No 0.00345,324.60 0.000.00 0.00345,324.60 0.00

L94277540483202400009 009 038

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Interventi di manutenzione
straordinaria ed

efficientamento energetico
CPI San Casciano VP

2No
05.33 - Direzionali e

amministrative
0482024 NICCOLI GIANLUCA No 0.00123,047.91 0.00123,047.92 0.00246,095.83 0.00

(1) Numero intervento = "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del RUP
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.2 comma 1 lettera d) dell'allegato I.1 al codice
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

BARGHIGIANI SIMONE

4,530,972.49 0.002,092,823.95 0.00 0.000.002,438,148.54

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento
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SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE AGENZIA
REGIONALE TOSCANA PER L'IMPIEGO ARTI

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

Codice AUSA Denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA
STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI

CUP RUP
Livello di

progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L94277540483202400001 Manutenzione straordinaria CPI
Parterre

346,095.83 2 Si NoNICCOLI GIANLUCA 173,047.92 CPA

L94277540483202400002 Manutenzione straordinaria CPI
Bibbiena

450,000.00 2 Si NoBARGHIGIANI SIMONE 225,000.00 CPA

L94277540483202400003 Manutenzione straordinaria CPI
Piombino

446,095.83 2 No NoBARGHIGIANI SIMONE 223,047.91 CPA

L94277540483202400004 Manutenzione straordinaria CPI
Montevarchi

260,168.74 2 No NoBARGHIGIANI SIMONE 130,084.37 CPA

L94277540483202400005
Manutenzione straordinaria ed
efficentamento energetico CPI

Siena
546,095.83 2 No NoBARGHIGIANI SIMONE 273,047.91 MIS

L94277540483202400006 Manutenzione straordinaria CPI
Abbbadia San Salvatore

300,000.00 2 Si NoBARGHIGIANI SIMONE 150,000.00 CPA

L94277540483202400007
Intervento di manutenzione

straordinaria nuova sede Cpi
Borgo S.L

400,000.00 2 No NoNICCOLI GIANLUCA 200,000.00 MIS

L94277540483202400008
Intervento di manutenzione

straordinaria nuova sede Cpi
Portoferraio

400,000.00 2 Si SiBARGHIGIANI SIMONE 200,000.00 MIS

L94277540483202400010 Interventi di adeguamento CPI
Massa

200,000.00 2 No NoBARGHIGIANI SIMONE 100,000.00 MIS

L94277540483202400011 Interventi di adeguamento CPI
Pisa

300,000.00 2 No NoBARGHIGIANI SIMONE 150,000.00 MIS

L94277540483202400012
Interventi di manutenzione

straordinaria ed efficientamento
energetico CPI Figline Valdarno

291,095.83 2 Si SiNICCOLI GIANLUCA 145,547.92 CPA

L94277540483202400013 Interventi di manutenzione
straordinaria CPI Follonica

345,324.60 2 Si SiBARGHIGIANI SIMONE 345,324.60 MIS

L94277540483202400009
Interventi di manutenzione

straordinaria ed efficientamento
energetico CPI San Casciano VP

246,095.83 2 Si SiNICCOLI GIANLUCA 123,047.91 MIS

Il referente del programma

BARGHIGIANI SIMONE

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

(1) Riportare, se noti, il Codice AUSA e la Denominazione della Centrale di Committenza, del Soggetto Aggregatore o di altra Stazione Appaltante
qualificata alla quale si intenda delegare la procedura di affidamento o al cui Accordo quadro o convenzione si

Tabella E.2
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SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE AGENZIA
REGIONALE TOSCANA PER L'IMPIEGO ARTI

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

BARGHIGIANI SIMONE
(1) breve descrizione dei motivi

Note
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